Bezirksregierung
Diisseldorf

Dezernat 54A - Sachgebiet 5 - Kommunales Abwasser

1460

Zustandigkeit Ansprechperson Telefon _

Diisseldorf Michael Odenthal Sans 7" michael odenthal@brd.nrw.de

Duisburg Jorg Strauch 85;; 4rs- joerg.strauch@brd.nrw.de

Essen 0211 475- | . .

(Ruhrverbandsgebiet) Jana Isselhorst 9348 jana.isselhorst@brd.nrw.de

Essen 0211 475-

(Emschergenossen- Britta Aschendorff 9171 britta.aschendorff@brd.nrw.de

schaftsgebiet)

Krefeld Stephan Tenkamp g?;; s stephan.tenkamp@brd.nrw.de
.. 0211 475-

Mdnchengladbach Stephan Tenkamp 9157 stephan.tenkamp@brd.nrw.de

Miilheim an der Ruhr Jana Isselhorst 851; s jana.isselhorst@brd.nrw.de

Oberhausen Jorg Strauch 85;; 475 joerg.strauch@brd.nrw.de

Remscheid Timo Hofmann (1)‘2125(1) s timo.hofmann@brd.nrw.de

Solingen Timo Hofmann (1)‘21(15(1) 4rs- timo.hofmann@brd.nrw.de

Wuppertal Timo Hofmann Lzl arie timo.hofmann@brd.nrw.de




Kreis Kleve

Kreis Mettmann
(Wiilfrath, Ratingen,
Heiligenhaus, Mettmann und
Velbert)

Kreis Mettmann
(Erkrath, Haan, Hilden,
Langenfeld und Monheim)

Rhein-Kreis Neuss
(Grevenbroich, Juchen,
Kaarst, Korschenbroich und
Rommerskirchen)

Rhein-Kreis Neuss
(Meerbusch, Dormagen und
Neuss)

Kreis Viersen

Kreis Wesel

(Alpen, Sonsbeck,
Rheinberg, Xanten, Kamp-
Lintfort, Moers und
Neukirchen-Vluyn)

Kreis Wesel

(Dinslaken, Hamminkeln,
Hilinxe, Schermbeck, Voerde
und Wesel)

Bergisch Rheinischer
Wasserverband

Bergisch Rheinischer
Wasserverband
(Klaranlagen im Gebiet
der Stadt Solingen)
Bergisch Rheinischer
Wasserverband
(Klaranlagen Haan,
Hilden, Erkrath, Monheim,
Langenfeld)

Emschergenossenschaft
(ohne Stadtgebiet Essen)

Emschergenossenschaft
(Stadtgebiet Essen)

Erftverband

Stephan Tenkamp

Michael Odenthal

Alexander Eiland
Mendonca

Stephan Tenkamp

Alexander Eiland
Mendonga

Stephan Tenkamp

Christina Neuhaus

Dr. Xin Wu

Michael Odenthal

Timo Hofmann

Alexander Eiland
Mendonca

Jorg Strauch

Britta Aschendorff

Stephan Tenkamp

0211 475-
9157

0211 475-
9349

0211 475-
3262

0211 475-
9157

0211 475-
3262

0211 475-
9157

0211 475-
4125

0211 475-
5335

0211 475-
9349

0211 475-
1460

0211 475-
3262

0211 475-
9352

0211 475-
9171

0211 475-
9157

Bezirksregierung
Disseldorf

stephan.tenkamp@brd.nrw.de

michael.odenthal@brd.nrw.de

alexander.eilandmendonca@brd.nrw.de

stephan.tenkamp@brd.nrw.de

alexander.eilandmendonca@brd.nrw.de

stephan.tenkamp@brd.nrw.de

christina.neuhaus@brd.nrw.de

xin.wu@brd.nrw.de

michael.odenthal@brd.nrw.de

timo.hofmann@brd.nrw.de

alexander.eilandmendonca@brd.nrw.de

joerg.strauch@brd.nrw.de

britta.aschendorff@brd.nrw.de

stephan.tenkamp@brd.nrw.de




Bezirksregierung
Disseldorf

Linksniederrheinische

Entwéasserungs- Christina Neuhaus 0211 &/ christina.neuhaus@brd.nrw.de
4125

Genossenschaft

Lippeverband Dr. Xin Wu gg;; ars- xin.wu@brd.nrw.de

Niersverband Stephan Tenkamp 8?;; i stephan.tenkamp@brd.nrw.de

Ruhrverband Jana Isselhorst 85411; 4rs- jana.isselhorst@brd.nrw.de

Wupperverband Timo Hofmann (1)‘21(15(1) e timo.hofmann@brd.nrw.de

Anlagen zum Umgang 0211 475-

mit wassergefahrdenden | Stephan Tenkamp 9157 stephan.tenkamp@brd.nrw.de

Stoffen (AwSV)

Anlagen zum Umgang 0211 475-

mit wassergefdhrdenden | Timo Hofmann 1460 timo.hofmann@brd.nrw.de

Stoffen (AwSV)

Eingaben/Petitionen Julia Seebohm 852;; ars- julia.seebohm@brd.nrw.de

Projektforderung, 0211 475-

Forschung und Christina Bettendorf 1469 christina.bettendorf@brd.nrw.de

Entwicklung

Projektférderung, 0211 475-

Forschung und Dr. Carolin Freiburg carolin.freiburg@brd.nrw.de

. 5465
Entwicklung
. . . 0211 475- -
Technische Dezernentin | Christina Bettendorf 1469 christina.bettendorf@brd.nrw.de
. . . . 0211 475- : .

Technische Dezernentin | Dr. Carolin Freiburg 5465 carolin.freiburg@brd.nrw.de

0211 475-

Juristische Dezernentin

Vera Schauhoff

1835

vera.schauhoff@brd.nrw.de




Bezirksregierung

Diisseldorf
Zustandigkeiten im Sachgebiet 54A.5
kommunales Abwasser — Technik

Sachbearbeiter

- Frau Dr. Wu
[ ]Frauissemnorst

Frau I sselhorst /
Frau Aschendorff

- Frau Neuhaus
- Herr Eiland
Mendonca
I e Hofmann
- Herr Odenthal

|:| Herr Strauch
- Herr Tenkamp

Hinweis zur Zustandigkeit Stadt Essen:

e Frau Aschendorff: Stadt Essen, Einzugsgebiet der Emschergenossenschaft
e Frau Isselhorst: Stadt Essen, Einzugsgebiet des Ruhrverbandes
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Bezirksregierung
Disseldorf

Hinweis:

Das Dezernat 54 A - Sachgebiet 5 - Kommunales Abwasser befindet sich in der Dienststelle
Cecilienallee 2 in 40474 Dusseldorf.

Telefonzentrale: 0211 475-0

Postanschrift:
Bezirksregierung Dusseldorf
Cecilienallee 2

40474 Dusseldorf

Zentrale E-Mail:
poststelle@brd.nrw.de

Internetauftritt:
www.brd.nrw.de

Stand: 07.02.2025 (Str/Hof)



